
- 1 -

令和２年６月３０日

保 護 者 各 位

勝浦市立勝浦中学校長 岡安 和彦

７月１０日（金）短縮日課の実施について

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと存じます。

また、日頃より本校の教育活動の推進のため、深いご理解とご支援をいただき、心から

感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり短縮日課とさせていただきます。

保護者の皆様にはご負担をおかけいたしますが、どうぞご理解くださいますようお願い

いたします。

記

１ 実 施 日 令和２年７月１０日（金）午前中の日課・給食後下校

月曜日課（月１～４校時）

２ 下校時間 １３時２０分（帰宅後：自宅学習）

ＪＲ 鵜原方面(代替バス)１３時３０分発．御宿方面１３時２６分発

（ＪＲ御宿方面の生徒は、早めに下校させます。）

路線バス 総野方面大多喜線(チャーターバス)１３時３０分発

興津方面ミレーニア線１３時３０分発

スクールバス 上野方面１３時３０分発

３ 実施理由 職員会議実施及び不審者対応訓練の実施のため

（１）職員会議の実施

・６月１日学校再開以降の学年・学級の課題への取組等

・夏季休業中までの学校運営等

・生徒指導面に係る個別支援会議（教職員の共通理解）

（２）不審者対応訓練の実施

・勝浦警察署署員による教職員を対象にした不審者対応訓練

（３）新型コロナウイルス感染症に係る状況

・現在、学校では、授業、部活動指導、教室・トイレの消毒業務等の

ため、職員会議の時間を確保することが非常に厳しい状況です。

また、新型コロナウイルス感染症拡大防止に係るガイドラインにより、

学校全体での避難訓練の実施にも制限がかかっていている状況です。


